⁴⁴ Pored arhivskih dokumenata, na koje sam već upozorio u svojim radovima »Dubrovački zlatari od XIII do XVII stoljeća« (»Starohrvatska prosvjeta«, S III, sv. 1, str. 165, 169, 170, Zagreb 1949) i u »Zadarskim sredovječnim majstorima«, str. 118, 119, iznosim o tome još tri dokumenta:

Die quarto novembris 1496

Marinus Ratchovich aurifex conduxit et accordavit petrum radoevich de Bosna presentem et se et opera sua locantem ad artem aurificum pro annis octo proxime futuris qui promisit bene et legaliter servire in dicta arte non furari nec furari volentibus consentire nec ab eo discedere dicto durante tempore. Et vice versa idem marinus promisit ipsum Petrum domi tenere tam sanum quam egrum eum alere nutrire vestire et calciare ac artem aurificum docere et secundum consuetudinem artis pro quo quidem petro Bernardus Cicioevich plegium constituit casu quod furtum vel damnum aliquot vel tempus non compleret. Renunciando.

Diversa cancellariae 91 (1495—1497), str. 162—3

7 II 1543

Georgius Francisci aurifex sponte conduxit et accordavit ad illius servitia Marinum filium Mladeni dobrovidovich de Cogniza habitantem in Bosna... pro annis septem... promisit..... prefatum Marinum.... docere artem suam aurificis....

Diversa notariae 107 (1542—1544) str. 114'

Die XVIII februarij 1512

Paulus Marinovich aurifex conduxit et accordavit pro annis quinque proxime futuris Dobrassimum filium Bosci Radognich de Gvorasda presentem... et eum bene et diligenter artem aurificu... (docere)....

Diversa cancellariae 103, str. 152

DOKUMENTI

I

Die XV^o Maj 1413.

Juan Petrovich petrarius et Bosidar Bogdanovich promiserunt et se solemniter obligaverunt Stiepcu Paulovich presenti et acceptanti ire ad partes sclavonie ad locum Srebernize et ibi laborare de arte sua petrarie bene et fideliter donec explebunt quedam ecclesiam ibi inceptam et facere omnia que spectabunt et partinebunt ad artem suam petrarie ad complementum dicte ecclesie et debent hinc recedere die presenti pro eundo ad dictum locum. Et hoc ideo quia dictus Stiepcus promisit et se solemniter obligavit dare eisdem Juano et Bosidaro presentibus et acceptantibus dare dictis ambobus expensas oris et presenti

Nastavile su se i u doba turskog vladanja u Bosni i u Hercegovini u XVI i u XVII stoljeću, jer je vrsoča pouzdanih primorskikh, a osobito dubrovačkih graditelja i klesara bila poznata i djelatnost njihova rasprostranjena osobito u toku prvoga od tih dvaju stoljeća. Stoga su i predstavnici turske vlasti, pored toga što dovađahu turske majstore, koji su im zidali vitke i istančane islamske spomenike sve do Klisa i Vrane u Dalmaciji, zapošljavali i Dubrovčane. Feris-beg ih je 1506. godine doveo u Sarajevo da mu zidaju kupatilo, a Husref-beg je 1529. godine tražio od dubrovačke vlade da mu posalje zidare i graditelje,⁴⁷ dok je Musa-paša u veljači 1645. godine molio da mu uputi graditelje za zidanje mosta preko Drine kraj Foče.⁴⁸